
UCHWAŁA NR XVIII/168/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Problemowych Rady Miejskiej w Iławie

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /DZ.U. z 2015 roku poz. 1515 z póź. zm./ 
oraz § 8 ust.3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy /Dz.Urz.Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608 /, Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się roczne sprawozdania z pracy Komisji:

1) Rewizyjnej za 2015 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały

2) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2015 rok stanowiące załącznik nr 2 do uchwały

3) Problematyki Społecznej za 2015 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały

4) Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2015 rok stanowiące załącznik nr 4 do uchwały

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 1 z 10



 

 

 

 

SPRAWOZDANIE   

Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2015 rok 

 

 

 
  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Iławie została powołana Uchwała Nr III/6/14 z dnia 15 grudnia 2014 

roku, w pięcioosobowym składzie:  

1. Jerzy Sochacki                                            

2. Ewa Jackowska  

3. Robert Kowalewski                                                                      

4. Jerzy Płuciennik 

5.  Grzegorz Przytuła                                                                               

Na II Sesji Rady Miejskiej powołano na przewodniczącego Komisji Jerzego Sochackiego. Na pierwszym 

posiedzeniu członkowie Komisji ze swego grona wybrali wiceprzewodniczącego Grzegorza Przytułę.  

W  2015 r. Komisja pracowała w oparciu o roczny plan w ramach którego przeprowadzono 7 kontroli. 

Kontrole dotyczyły: 

• wydatków, funkcjonowania i zatrudnienia w ICK za 2014 rok. 

• naboru do przedszkoli i ich funkcjonowanie. 

• funkcjonowania Szkół Podstawowych. 

• funkcjonowania gimnazjów. 

• wydatków i funkcjonowania oraz zatrudnienia za 2014 rok i I półrocze 2015 roku w ICSTiR 

• gospodarowania mieniem komunalnym przez ITBS. 

• funkcjonowania i wydatków Straży Miejskiej. 

 

Podczas kontroli komisja zapoznawała się z dokumentacją  będącą przedmiotem kontroli jak również z 

protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub jednostkach. Wyjaśnienia były udzielane 

na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych, a zalecenia pokontrolne i sugestie przekazywane 

Burmistrzowi. Zazwyczaj były to wnioski lub zalecenia, których realizację ocenić można będzie podczas kolejnej 

kontroli w tej samej jednostce lub wydziale. W trakcie kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w 

Iławskim Centrum Kultury, a która dotyczyła gospodarki finansowej w 2014 roku, stwierdzono szereg 

nieprawidłowości, które mogłyby świadczyć o braku sprawowania kontroli zarządczej w ICK oraz innych 

podmiotów zewnętrznych, zobowiązanych do przeprowadzenia kontroli, na którą w przyszłości należałoby  

zwrócić większą uwagę. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/168/15

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 14 grudnia 2015 r.

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 2 z 10



 

 

 

 

SPRAWOZDANIE   

Z  DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  REWIZYJNEJ 

Rady  Miejskiej w Iławie ZA   ROK  2015 rok 

 

 

 
W pozostałych jednostkach lub wydziałach UM uwagi dotyczyły głównie mało szczegółowych opisów faktur, 

braku faktur korygujących czy błędnego opisu nazwy usługi itp.  

Komisja Rewizyjna dokonała również oceny wykonania budżetu miasta na podstawie przedłożonego przez 

Burmistrza Miasta sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014. Jego analiza pozwoliła stwierdzić, że zostało 

ono przygotowane w sposób rzeczowy, przejrzysty ze szczególnym uwypukleniem wszystkich składowych 

elementów budżetu miasta za 2014 rok. Komisja analizując wykonanie budżetu kierowała się, przede wszystkim 

kryteriami gospodarności, celowości oraz rzetelności jak i legalności. W oparciu o opinię przedstawiono wniosek 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2014 rok. 

Na liczbę posiedzeń miały wpływ również  skargi zlecane Komisji uchwałami Rady Miejskiej, celem zbadania 

zawartych w nich zarzutów. Skarga Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Iławy dotyczyła opieszałego działania 

Burmistrza w sprawie zamknięcia nielegalnie działającej stacji przeładunkowej przy ulicy Komunalnej. Komisja po 

zapoznaniu się z argumentami skarżących i wyjaśnieniami strony burmistrza, uznała skargę za bezzasadną. 

Drugą skargę złożyła radna Anna Zakrzewska w temacie nie stosowania się przez Burmistrza i jego służb  do 

zapisów prawa lokalnego w przedmiocie odbioru budowli niezgodnej z projektem. Podczas rozpatrywania tej  

skargi  komisja wzywała zarówno skarżącą jak i stronę skarżonych do złożenia wyjaśnień. Po jej rozpatrzeniu 

skargę uznała w części za zasadną  a w II części za bezzasadną. 

Powyższe rozstrzygnięcia  w/w skarg komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej, składając odpowiednie 

projekty uchwał. 

Przyjęty plan pracy na 2015 rok komisja zrealizowała w 100% podczas 15 sprawnie przebiegających 

posiedzeń. 

Frekwencja w minionym roku wyniosła  96%.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

/-/Jerzy Sochacki 

 

 

Iława, 10 grudnia 2015 r. 

 

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 3 z 10



 

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

za 2015 rok 

 

Komisja od początku kadencji działa w niezmienionym, powołanym Uchwałą              

Nr III/7/14 z dnia 15 grudnia 2014 roku, siedmioosobowym  składzie: 

Roman Brzozowski  

Ewa Jackowska  

Ryszard Kabat  

Janina Okołowska 

Jerzy Płuciennik  

Grzegorz Przytuła 

Jerzy Sochacki  

Uchwała Nr II/3/14 na stanowisko przewodniczącego powołano Romana 

Brzozowskiego, natomiast na pierwszym posiedzeniu komisji dokonano wyboru 

wiceprzewodniczącej zespołu- została nią Janina Okołowska. 

Komisja realizowała w 2015 roku plan pracy przyjęty przez Radę Miejską  na IV sesji 

w dniu 29 grudnia 2014r. W tym celu komisja odbyła 18 posiedzeń. Podczas swoich 

posiedzeń Komisja realizowała tematykę wynikającą z planu pracy Komisja pracując 

merytorycznie sformułowała 8 wniosków, wyraziła  opinię do około 140 projektów 

uchwał.  

Tematyka spraw była różnorodna a jednocześnie  obejmowała najistotniejsze 

problemy dotyczące gminy. Podczas kolejnych posiedzeń komisja wysłuchała informacji 

na temat: 

• Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście jaki i inwestycji 

nowych, przewidzianych do realizacji w 2015 roku, ich zakres rzeczowy                       

i finansowy oraz źródła ich finansowania                                        

• Informacja na temat mienia komunalnego- prezentacja i zamierzenia 

• Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – prezentacja spółki, analiza sytuacji 

finansowej za 2014 rok z porównaniem z 2013 rokiem oraz plany na 2015 r. 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/168/15

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 14 grudnia 2015 r.

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 4 z 10



• Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie – prezentacja spółki, analiza sytuacji 

finansowej za 2014 rok z porównaniem z 2013 rokiem oraz plany na 2015 r. 

• Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok 

• ITBS-ZGL Sp. z o.o.-  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi 

gminy oraz sytuacji finansowej spółki; za I kwartał 2015 roku  i zamierzenia 

dalsze spółki na 2015 rok       

• Kierunki promocji miasta- wizja Burmistrza oraz plany na 2016 rok 

• Informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2015 roku     

• Realizacja planu finansowego Miejskiej Biblioteki publicznej oraz  Iławskiego 

Centrum Kultury za okres 9 miesięcy 2015 roku oraz zamierzenia na 2016 

rok 

• Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2029 oraz projektu 

budżetu miasta na 2016 rok – wypracowanie opinii i wniosków Komisji 

• Zaopiniowanie  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2029 oraz 

projektu budżetu miasta na 2016 rok z uwzględnieniem autopoprawek 

Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej  

Od początku kadencji komisja odbyła 18 posiedzeń- w tym 6  posiedzeń wspólnych  

komisji problemowych Rady Miejskiej. Wspólne posiedzenia zwołane były w celu 

omówienia projektu uchwały ws. Zintegrowanej Strategii Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego Ostródzko Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2015-2025 wraz 

Prognozą Oddziaływania na Środowisko (2 posiedzenia), zaopiniowania planu 

zagospodarowania miasta Iławy, projektu budżetu na 2016 rok (2 posiedzenia) oraz 

zaopiniowania projektu uchwały ws. przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego.  

Zmianą do Uchwały ws. planów pracy Komisji, komisja w listopadzie zajęła się 

dodatkowym tematem: „Analiza zatrudnienia i wynagrodzeń w UM oraz miejskich 

jednostkach organizacyjnych”.  

Członkowie komisji wykazywali duże zaangażowanie w omawiane zagadnienia mimo 

to obrady przebiegały bardzo sprawnie. Tematy z planu pracy komisji zostały w pełni 

zrealizowane. Średnia frekwencja wyniosła około 92,8 % 

Przewodniczący Komisji 

/-/Roman Brzozowski 
8 grudnia 2015 r 

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 5 z 10



 

 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Komisji Problematyki Społecznej 

za 2015 rok 

 

Przez cały sprawozdawczy rok Komisja działała w siedmioosobowym składzie 

przedstawionym  poniżej: 

1. Burdyński Wiesław  

2. Harmaciński Włodzimierz  

3. Lewandowska Elżbieta  

4. Milewski Stanisław 

5. Pankowski Andrzej 

6. Zaborowski Janusz 

7. Zakrzewska Anna  

Na II sesji Uchwałą Nr II/3/14 na stanowisko przewodniczącego powołano 

Andrzeja Pankowskiego, a na pierwszym posiedzeniu komisji wiceprzewodniczącym 

został wybrany Wiesław Burdyński  

Tematyka związana z pracą Komisji zawarta jest w Statucie Miasta i związana jest                       

z przestrzeganiem zasad współżycia społecznego, problemów związanych z rodziną, opieką 

społeczną, porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli, ochroną przeciwpożarową, 

lokalnym transportem publicznym, organizacją ruchu drogowego, wspieraniem                                

i upowszechnianiem idei samorządowej, współpracą z organizacjami samorządowymi, 

ochroną zdrowia oraz sprawami związanymi z ochroną środowiska naturalnego, 

Komisja pracowała w oparciu o roczny plan pracy jak również opiniowała sprawy 

będące przedmiotem obrad sesji. Do głównych tematów, którymi zajmowali się członkowie 

komisji można zaliczyć m.in.: 

� Funkcjonowanie Ośrodka Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy 

Rodzinie. 

� Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście w 2014 roku. 

� Podsumowanie akcji ,,Zima” i wykorzystania środków przeznaczonych na ten cel. 

� Informacja prezesa Spółki „Energetyka Cieplna” o możliwości podłączenia osiedli 

domków jednorodzinnych do sieci c.o. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/168/15

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 14 grudnia 2015 r.

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 6 z 10



 

� Funkcjonowanie ZKM Sp. z o.o. 

� Przygotowanie miasta do sezonu letniego. Organizacja imprez kulturalno-

oświatowych i sportowych. 

� Inspekcja plaż miejskich i placów zabaw. 

� Funkcjonowanie Straży Miejskiej w Iławie – osiągnięcia i zamierzenia. 

� Funkcjonowanie ogrodów działkowych w mieście. 

� Zaopatrzenie mieszkańców miasta w wodę – wizja lokalna Iławskich Wodociągów  

i oczyszczalni ścieków. 

� Analiza projektu budżetu na 2016 i wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Od początku kadencji komisji odbyło się 17 posiedzeń, w tym 6 wspólnych posiedzeń  

z pozostałymi komisjami. Odbyły się również 2 posiedzenia wyjazdowe i dokonano wizji 

lokalnej plaż miejskich i placów zabaw.  

    Jak co roku, również i w tym, przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu 

miasta na kolejny rok z wypracowaniem opinii i wniosków oraz  zaopiniowanie projektu 

budżetu miasta  z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków 

Komisji Rady Miejskiej oraz coroczna analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I 

półrocze 2015 roku. 

W omawianym okresie komisja wypracowała 4 wnioski i zaopiniowała uchwały 

będące oraz informacje przedmiotem obrad czternastu sesji. 

Komisja w całości zrealizowała plan pracy Komisji.  

Szacowany wskaźnik frekwencji wyniósł około 95,7 %. Radni wykazywali się dużym 

zaangażowaniem w pracę w komisji. 

Przewodniczący Komisji 

/-/Andrzej Pankowski  

 

 

Iława, 7 grudnia 2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 7 z 10



 

 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki 

za 2015 rok 

Komisja Oświaty Kultury Sportu i Turystyki od początku kadencji działa w niezmienionym 

składzie powołanym uchwałą w Nr III/7/14 z dnia 15 grudnia 2014 roku, w siedmio 

osobowym składzie:: 

Bojko Edward       –  Przewodniczący Komisji  

Lotz Tadeusz            -   Zastępca Przewodniczącego  

Kowalewski Robert    -  Członek Komisji  

Prasek Elżbieta    -  Członek Komisji 

Rochowicz Feliks        - Członek Komisji 

Rychlik Aneta           -  Członek Komisji 

Szymański Wojciech         -  Członek Komisji 

 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 11 posiedzeń samodzielnych oraz 6 posiedzeń 

wspólnych komisji problemowych. Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie                  

z przyjętym wcześniej planem pracy i dotyczyła problematyki oświaty kultury, sportu                          

i turystyki, jak również materiałów sesyjnych.  

Komisja w planie ujęła 21 tematów. Wszystkie problemy były wnikliwie omawiane                          

i analizowane. Na posiedzeniach nie omawiano tematu zaplanowanego na wrzesień „ Stan 

zaawansowania budowy portu”, ponieważ port został oddany do użytku wcześniej. Materiały 

na posiedzenia komisji były zawsze starannie i terminowo przygotowane.  

Przy realizowaniu trzech tematów komisja zapoznała się z sytuacją na miejscu w szkołach 

oraz odbyła wizję lokalną modernizacji i stanu plaż miejskich. 

Komisja omówiła następujące tematy:   

• Demografia dzieci wieku przedszkolnego latach 2015-2020, a baza przedszkoli 

miejskich 

• Podsumowanie imprez kulturalnych w 2014 roku i plan na rok 2015 

• Podsumowanie imprez sportowych w 2014 roku i plan na rok 2015 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/168/15

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 14 grudnia 2015 r.

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 8 z 10



• Stan organizacyjny i funkcjonowanie klubów sportowych piłki nożnej  

• Zagospodarowanie budynku po szkolnym Ośrodku Kultury ZS im. Bohaterów Września 

1939 roku (Dom Weterana) 

• Turystyka w roku 2014 i plan na lata 2015-2018. 

• Sala gimnastyczna przy Gimnazjum nr 1 

• Problemy kadrowe w oświacie: 

o Przedszkola 

o Szkoły podstawowe  

o Gimnazja 

• Stan iławskich kąpielisk 

• Przygotowanie do sezonu letniego: 

o Propozycje dla mieszkańców Iławy 

o Baza wypoczynkowa 

o Uprawiania turystyki 

o Imprezy integracyjne 

• Sześciolatki w szkołach 

• Przygotowanie Placówek oświatowych do roku szkolnego 2015/16 

• Funkcjonowanie basenu w tym koszty utrzymania 

• Stan stadionu miejskiego i perspektywy 

• Zjawiska patologiczne wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

• Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

Na sesji grudniowej omówione zostaną tematy: 

• Zespoły Sportowe i artystyczne w szkołach 

• Muzeum iławskie – stan i perspektywy 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Edward Bojko 

 

Grudzień, 2015 

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 9 z 10



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 8 ust.3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy

Komisje składają Radzie sprawozdania pisemne ze swojej działalności na koniec roku , która przyjmuje je w formie

uchwały. Stąd podjecie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 60EB246C-AF53-49B2-BC36-3216D39770C9. Podpisany Strona 1 z 10


		2015-12-16T13:28:31+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




